
г ч

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
(Тюменская область) 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЕГИОНА 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
от « J 5  » 03 20 а  6  № У$ $  - О

Об итогах муниципального этапа конкурса «За нравственный подвиг учителя» в рамках 
регионального этапа XX Всероссийского конкурса в области педагогики, воспитания и

работы с детьми и молодежью до 20 лет

На основании приказа Департамента образования и науки Ханты-Мансийского 
автономного округа -  Югры от 26.12.2024 №10-П-2896 «Об утверждении порядка 
проведения регионального этапа XX ежегодного Всероссийского конкурса в области 
педагогики, воспитания и работы с детьми и молодежью до 20 лет «За нравственный подвиг 
учителя» в 2025 году», в соответствии с Положением о ежегодном Всероссийском конкурсе 
в области педагогики, воспитания и работы с детьми и молодежью до 20 лет «За 
нравственный подвиг», утвержденным министром просвещения Российской Федерации 
С.С.Кравцовым, Патриархом Московским и всея Руси Кириллом от 21 июля 2020 года

приказываю:
1.Утвердить решение протокола экспертной комиссии по итогам муниципального 

этапа конкурса «За нравственный подвиг учителя» в рамках регионального этапа XX 
Всероссийского конкурса в области педагогики, воспитания и работы с детьми и молодежью 
до 20 лет» на территории города Мегион (Приложение 1).

2.Наградить грамотой департамента образования администрации города Мегиона 
победителей и призеров муниципального этапа конкурса «За нравственный подвиг учителя» 
в рамках регионального этапа XX Всероссийского конкурса в области педагогики, 
воспитания и работы с детьми и молодежью до 20 лет» на территории города Мегион:

Тихонову Ольгу Николаевну, воспитателя МАДОУ «Детский сад №14 «Умка», 
Мигцанюк Надежду Николаевну, воспитателя МАДОУ «Детский сад №14 «Умка», Потапову 
Светлану Валерьевну, старшего методиста МАДОУ «Детский сад №14 «Умка», занявших 1 
место в номинации «За организацию духовно-нравственного воспитания в рамках 
образовательного учреждения»;

Шаймуратову Гульчачак Фадисовну, социального педагога МАДОУ «Детский сад 
№15 «Югорка», Антонову Татьяну Викторовну, инструктора по физической культуре 
МАДОУ «Детский сад №15 «Югорка», Лизогуб Анастасию Александровну, педагога- 
психолога МАДОУ «Детский сад №15 «Югорка». занявших 2 место в номинации «За 
организацию духовно-нравственного воспитания в рамках образовательного учреждения»;

Садрисламову Анфису Римовну, учителя-логопеда МАДОУ «Детский сад №4 
«Морозко», Сокол Марину Ивановну, воспитателя МАДОУ «Детский сад №4 «Морозко», 
Латыпову Эльвиру Халиловну, воспитателя МАДОУ «Детский сад №4 «Морозко», занявших 
2 место в номинации «За организацию духовно-нравственного воспитания в рамках 
образовательного учреждения»:



Кузнецову Наталью Владимировну, воспитателя МАДОУ «Детский сад №15 
«Югорка», Шакину Наталью Ивановну, воспитателя МАДОУ «Детский сад №15 «Югорка», 
занявших 3 место в номинации «За организацию духовно-нравственного воспитания в 
рамках образовательного учреждения»;

Марченко Наталию Васильевну, воспитателя МАДОУ Детский сад № 8
«Белоснежка», Тараненко Кристину Николаевну, воспитателя МАДОУ Детский сад № 8 
«Белоснежка», занявших 3 место в номинации «За организацию духовно-нравственного 
воспитания в рамках образовательного учреждения»;

Ивашкину Татьяну Александровну, воспитателя МАДОУ №1 «Сказка», Мирасову 
Алсу Ильдусовну, воспитателя МАДОУ №1 «Сказка», Хабибуллину Рушанию 
Шакирьяновну, педагога-организатора МАДОУ №1 «Сказка», занявших 3 место в 
номинации «За организацию духовно-нравственного воспитания в рамках образовательного 
учреждения»;

Хадыеву Айгюль Ражаповну, воспитателя МАДОУ «Детский сад №3 «Ласточка», 
занявшую 1 место в номинации «Лучшая методическая разработка по предметам: 
«Основы религиозных культур и светской этики» (ОРКСЭ), «Основы духовно-нравственной 
культуры народов России» (ОДНКНР), «Основы православной веры» (для образовательных 
организаций с религиозным компонентом), «Социокультурные истоки» МЭ»;

Багмут Светлану Андреевну, воспитателя МАДОУ «Детский сад №3 «Ласточка», 
занявшую 2 место в номинации «Лучшая методическая разработка по предметам: 
«Основы религиозных культур и светской этики» (ОРКСЭ), «Основы духовно-нравственной 
культуры народов России» (ОДНКНР), «Основы православной веры» (для образовательных 
организаций с религиозным компонентом). «Социокультурные истоки» МЭ»;

Старовойтову Диану Александровну, музыкальномого руководителя МАДОУ 
«Детский сад №3 «Ласточка», занявшую 3 место в номинации «Лучшая методическая 
разработка по предметам: «Основы религиозных культур и светской этики» (ОРКСЭ), 
«Основы духовно-нравственной культуры народов России» (ОДНКНР), «Основы 
православной веры» (для образовательных организаций с религиозным компонентом), 
«Социокультурные истоки» МЭ»;

Павлюк Елену Викторовну, учителя начальных классов МАОУ «СОШ № 9», 
занявшую 3 место в номинации «Лучшая методическая разработка по предметам: «Основы 
религиозных культур и светской этики» (ОРКСЭ), «Основы духовно-нравственной культуры 
народов России» (ОДНКНР), «Основы православной веры» (для образовательных 
организаций с религиозным компонентом), «Социокультурные истоки» МЭ»;

Алексееву Наталию Дмитриевну, воспитателя МАДОУ «Детский сад №13 
«Родничок», Зайналову Раисуханум Гасановну, воспитателя МАДОУ «Детский сад №13 
«Родничок», Королеву Наталью Валерьевну, инструктора по физической культуре МАДОУ 
«Детский сад №13 «Родничок», занявших 1 место в номинации «Лучшая дополнительная 
общеразвивающая программа духовно-нравственного и гражданско-патриотического 
воспитания детей и молодежи»;

Алишихову Умуят Хасаевну, воспитателя МАДОУ №1 «Сказка», Евсееву Гульнару 
Фанисовну, воспитателя МАДОУ №1 «Сказка», занявших 1 место в номинации «Лучшая 
дополнительная общеразвивающая программа духовно-нравственного и гражданско- 
патриотического воспитания детей и молодежи»;

Потапову Светлану Валерьевну, старшего методиста МАДОУ «Детский сад №14 
«Умка», Тельминову Наталью Михайловну, старшего воспитателя МАДОУ «Детский сад 
№14 «Умка», занявших 1 место в номинации «Лучшая дополнительная общеразвивающая 
программа духовно-нравственного и гражданско-патриотического воспитания детей и 
молодежи»;

Дегтяреву Ольгу Леонидовну, воспитателя МАДОУ «Детский сад №2 «Рябинка». 
Кузнецову Надежду Викторовну, воспитателя, занявших 2 место в номинации «Лучшая



дополнительная общеразвивающая программа духовно-нравственного и гражданско- 
патриотического воспитания детей и молодежи»;

Пантелееву Олесю Сергеевну, воспитателя МАДОУ «Детский сад №14 «Умка», 
занявшую 3 место в номинации «Лучшая дополнительная общеразвивающая программа 
духовно-нравственного и гражданско-патриотического воспитания детей и молодежи»;

Васильеву Валентину Александровну, воспитателя МАДОУ «Детский сад №4 
«Морозко», Козлову Любовь Леонидовну, воспитателя МАДОУ «Детский сад №4 
«Морозко», занявших 3 место в номинации «Лучшая дополнительная общеразвивающая 
программа духовно-нравственного и гражданско-патриотического воспитания детей и 
молодежи»;

Зиннурову Ларису Ивановну, воспитателя МАДОУ «Детский сад №4 «Морозко», 
Прозновскую Ирину Валерьевну, воспитателя МАДОУ «Детский сад №4 «Морозко», Котову 
Юлию Викторовну, старшего воспитателя МАДОУ «Детский сад №4 «Морозко», занявших 1 
место в номинации «Лучший образовательный издательский проект года»;

Кыштымову Татьяну Анатольевну, старшего методиста МАДОУ «Детский сад №13 
«Родничок», занявшую 2 место в номинации «Лучший образовательный издательский проект 
года».

3.Выразить благодарность департамента образования администрации города Мегиона 
участникам муниципального этапа конкурса «За нравственный подвиг учителя» в рамках 
регионального этапа XX Всероссийского конкурса в области педагогики, воспитания и 
работы с детьми и молодежью до 20 лет» на территории города Мегион:

Алексеевой Наталье Александровне, воспитателю МАДОУ Детский сад № 8 
«Белоснежка»;

Мухамеджановой Динаре Фаритовне, воспитателю МАДОУ Детский сад № 8 
«Белоснежка»;

Исмаиловой Эгане Масим кызы, воспитателю МАДОУ Детский сад № 8 
«Белоснежка»;

Пушкаревой Салтанат Амангельдиновне, воспитателю МАДОУ Детский сад № 8 
«Белоснежка»;

Напеевой Лилии Викторовне, воспитателю МАДОУ Детский сад № 8 «Белоснежка»;
Аюбхановой Венере Ямеддиновне, старшему воспитателю М АДОУ «Детский сад 

№10 «Золотая рыбка»;
Тихониной Марианне Анатольевне, воспитателю МАДОУ «Детский сад №10 

«Золотая рыбка»;
Фоменко Елене Владимировне, воспитателю, учителю-логопеду МАДОУ «Детский 

сад №4 «Морозко»;
Муслимовой Унейзат Мусаибовне, воспитателю МАДОУ «Детский сад №4 

«Морозко»;
Шайхуловой Елене Николаевне, воспитателю МАДОУ «Детский сад №4 «Морозко»;
Саттаровой Динаре Раисовне, воспитателю МАДОУ «Детский сад №4 «Морозко»;
Бернацкой Елене Григорьевне, учителю-дефектологу МАДОУ «Детский сад №4 

«Морозко»;
Садыковой Эльвире Магсумовне, методисту МАДОУ «Детский сад №4 «Морозко»;
Туктаровой Нурие Нурулловне, педагогу-психологу МАДОУ «Детский сад №4 

«Морозко»;
Шайхлисламовой Гульназ Халиловне, воспитателю МАДОУ «Детский сад №4 

«Морозко»;
Салимьяновой Кристине Николаевне, педагогу-психологу МАДОУ «Детский сад №13 

«Родничок»;
Фоменко Надежде Ивановне, учителю-логопеду МАДОУ «Детский сад №13 

«Родничок»;
Максудовой Умзахре Ибравовне, воспитателю МАДОУ «Детский сад №2 «Рябинка»;



Волобуевой Эльвире Римовне, учителю начальных классов МАОУ «СОШ№2»;
Верхошаповой Ольге Леонидовне, учителю начальных классов МАОУ «СОШ№2»;
Пилипенко Елене Александровне, учителю начальных классов МАОУ «СОШ№2»;
Макаровой Елене Викторовне, учителю начальных классов МАОУ «СОШ№2»;
Васильевой Диане Викторовне, заведующей СП МАОУ «СОШ№4» Детский сад 

«Улыбка»;
Мулюкиной Светлане Валерьевне, воспитателю МАДОУ «Детский сад №15

«Югорка»;
Абудалиповой Хамиде Сабировне, воспитателю МАДОУ «Детский сад №13

«Родничок»;
Довгорукой Анне Александровне, учителю начальных классов МАОУ «СОШ №3 им. 

И.И. Рынкового»;
Магомедовой Нурият Абдулмуслимовне, учителю истории и обществознания МАОУ 

«СОШ №4»;
Хасаевой Рувият Абдуразизовне, учителю истории МАОУ «СОШ №4»;
Князевой Виктории Евгеньевне, учителю начальных классов МАОУ «СОШ № 9»;
Камышевой Елене Александровне, воспитателю МАДОУ «Детский сад №7 

«Незабудка»;
Герт Наталье Викторовне, воспитателю МАДОУ «Детский сад №7 «Незабудка»:
Байрамовой Лиане Владиславовне, воспитателю МАДОУ «Детский сад №13

«Родничок»;
Султановой Гульназ Рамилевне, воспитателю МАДОУ «Детский сад №13 

«Родничок»;
Казанцевой Марине Александровне, воспитателю МАДОУ «Детский сад №13 

«Родничок»;
Ештокиной Ольге Алексеевне, воспитателю МАДОУ «Детский сад №13 «Родничок»;
Трубиновой Татьяне Анатольевне, воспитателю МАДОУ «Детский сад №13

«Родничок»;
Магомедовой Зубайдат Мусаевне, воспитателю МАДОУ «Детский сад №13

«Родничок»;
Торсуновой Марине Михайловне, воспитателю МАДОУ «Детский сад №13

«Родничок»;
Варченко Людмиле Николаевне, учителю-логопеду МАДОУ «Детский сад №13 

«Родничок»;
Козыревой Виолетте Александровне, учителю-логопеду МАДОУ «Детский сад №13 

«Родничок»;
Шова Анне Олеговне, педагогу-психологу МАДОУ «Детский сад №13 «Родничок»;
Пановой Надежде Александровне, инструктору по физической культуре МАДОУ 

«Детский сад №14 «Умка»;
Рамазановой Рамине Гамиддиновне, воспитателю МАДОУ «Детский сад №14 

«Умка»;
Коваленко Наталье Викторовне, воспитателю МАДОУ «Детский сад №14 «Умка»;
4.Выразить благодарность департамента образования администрации города Мегиона 

руководителям, создавшим условия для победителей муниципального этапа конкурса «За 
нравственный подвиг учителя» в рамках регионального этапа XIX Всероссийского конкурса 
в области педагогики, воспитания и работы с детьми и молодежью до 20 лет» на территории 
города Мегион:

Манаповой Елене Николаевне, заведующему МАДОУ «Детский сад №14 «Умка»;
Любченко Ольге Валерьевне, заведующему МАДОУ «Детский сад №13 «Родничок»;
Домошенко Ольге Борисовне, заведующему МАДОУ №1 «Сказка»;
Саяховой Лине Ивановне, заведующему МАДОУ «Детский сад №3 «Ласточка»;
Гвоздь Татьяне Леонидовне, заведующему МАДОУ «Детский сад №4 «Морозко».



5.Ответственность за исполнением настоящего приказа возложить на директора 
Муниципального казенного учреждения «Центр развития образования» Л.Г.Сопко. 

б.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Сопко Людмила Геннадьевна 
96601
1.В дело -  1 экз.
2.Руководителям 0 0  -  1 экз.


